
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

Data della deliberazione

27 novembre 2019

N° 51/CD

OGGETTO:

Nomina della Commissio-
ne Giudicatrice nella
Procedura di Mobilità
Volontaria per la coper-
tura di n° 1 posto di
Dirigente Amministrati-
vo - - Categoria Dirigen-
ziale - a tempo pieno ed
indeterminato, avviata ex
art. 30 del D. Lgs.
30/3/2001 n° 165

ESTRA TTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese

di novembre, alle ore 12,00, in Messina, presso gli Uffici del

Consorzio, si è riunito il Consiglio Direttivo presieduto dal Presi-

dente, Avv. Francesco Restuccia, con l'intervento dei Signori:

Avv. Chiara Sterrantino - Componente

Arch. Sergio Gruttadauria - Componente

Assiste il Dirigente Generale, Ing. Salvatore Minaldi.

E' altresì presente, per il Collegio dei Revisori, il Dott.

Antonio Costanze

\S



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DIRETTIVO

PREMESSO:

CHE con deliberazione 10/6/2019 n° 25/CD, il Consiglio Direttivo, nel prendere atto "della urgente
ed improcrastinabile esigenza di dotarsi, all'interno del proprio Organico, della figura del
Dirigente di Area Amministrativa", demandava "a/ Dirigente Generale prò tempore le attività
gestionali per l'esperimento della procedura di mobilità volontaria, per titoli e colloquio" per la
copertura di n° 1 posto di Dirigente Amministrativo - Categoria Dirigenziale - a tempo pieno ed
indeterminato, avviata ex art. 30 del D. Lgs. 30/3/2001 n° 165 e ss.mm.ii.

CHE prodromicamente, con proprio decreto 9/9/2019 n° 294/DG, il Dirigente Generale provvedeva
alla indizione della procedura stessa mediante approvazione del relativo Avviso pubblico.

CHE l'Avviso come sopra approvato veniva pubblicato sul sito istituzionale del Consorzio dal
10/9/2019 e che, pertanto, i termini per la partecipazione venivano a scadere in data 10/10/2019.

CHE alla data di scadenza dei termini risultano pervenute n° 3 (tre) istanze di partecipazione, le
quali sono state trasmesse - ai sensi dell'Avviso medesimo - all'Ufficio Gestione Risorse Umane
perché lo stesso procedesse alla valutazione tecnica dei curricula ed alla formazione della
graduatoria dei titoli da sottoporre alla Commissione di Valutazione competente per la formazione,
previo colloquio, della graduatoria finale.

CONSIDERATO che la Commissione di Valutazione, che dovrà essere nominata con provve-
dimento del Consiglio Direttivo, sarà composta da n° 3 componenti - oltre il Segretario —, dei quali
uno dovrà appartenere ad Area Amministrativa, stante le peculiarità e specificità del posto per cui è
Avviso di Mobilità.

PRESO ATTO che con nota 18/10/2019 n° 27319, a firma del Dirigente Generale del Consorzio,
veniva chiesto che il Dipartimento Regionale per la Funzione Pubblica avesse indicato un Dirigente
di Area Amministrativa tra il personale dipendente della Regione Siciliana ai fini della definizione
della Commissione Giudicatrice della procedura di mobilità in oggetto.

CHE il Dipartimento regionale per la F.P. non ha inteso individuare il richiesto Dirigente, in quanto
non rientrante tra le proprie competenze istituzionali la designazione di membri della Commissione
giudicatrice.

CHE il Dirigente Generale, Ing. Salvatore Minaldi, individuava tra le figure dirigenziali di Area
Amministrativa dipendenti dalla Regione Siciliana l'Aw. Filippo Nasca, Dirigente Generale del Fondo
Pensioni della Regione Siciliana il Dirigente da interpellare quale componente la citata Commissione
Giudicatrice e, pertanto, con nota 21/11/2019 n° 30474 indirizzata all'Avv. Filippo Nasca, chiedeva che
lo stesso Dirigente avesse reso la propria disponibilità ali'acccttazione dell'incarico.

CHE con nota 25/11/2019, qui introitata in pari data al n° 30694, l'Avv. Filippo Nasca dichiarava
l'accettazione dell'incarico come sopra proposto.

CHE, pertanto, è possibile procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della procedura di
Mobilità Volontaria per la copertura di n° 1 posto di Dirigente Amministrativo - Categoria Dirigenziale



- a tempo pieno ed indeterminato, avviata ex art. 30 del D. Lgs. 30/3/2001 n° 165 e ss.mm.ii.

VISTO lo Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

Tanto premesso e ritenuto

si propone che il Consiglio Direttivo

D E L I B E R I

COSTITUIRE e NOMINARE, come di seguito, la Commissione Giudicatrice nella procedura di
Mobilità Volontaria per la copertura di n° 1 posto di Dirigente Amministrativo -- Categoria
Dirigenziale - a tempo pieno ed indeterminato, avviata ex art. 30 del D. Lgs. 30/3/2001 n° 165 con
Decreto Dirigenziale 9/9/2019 n° 294/DG/2019:

- PRESIDENTE: Ing. Salvatore Minaldi, Dirigente Generale di questo Consorzio;

- COMPONENTE: Ing. Giovanni Raffa, Dirigente di Area Tecnica e di Esercizio del Consorzio;

- COMPONENTE: Aw. Filippo Nasca, Dirigente Generale Fondo Pensioni Regione Siciliana;

-SEGRETARIO: *'**"

DEMANDARE alla competenza gestionale del Dirigente Generale del Consorzio gli atti formali
finali per la comunicazione della presente nomina ai soggetti interessati, nonché per l'insediamento
della Commissione Giudicatrice della Procedura di Mobilità Volontaria in oggetto.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

RITENUTO di condividere e far proprie le premesse ed i contenuti esposti nella parte motiva della
superiore proposta.

VISTI i pareri - come di seguito espressi - in ordine all'adozione del presente provvedimento:

II Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria

in ordine alla proposta di deliberazione relativa alla "Nomina della Commissione Giudicatrice della
Procedura di Mobilità Volontaria per la copertura di n° 1 posto di Dirigente Amministrativo -
Categoria Dirigenziale — a tempo pieno ed indeterminato, avviata ex art. 30 del D. Lgs. 30/3/2001
n° 765", esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabite Servizio Finanziario e di Ragioneria
(D$t<éìLCaterLa Lombardo)

v^/iX/C-^ ' \^-^



Il Dirigente Generale

in ordine alla proposta di deliberazione relativa alla "Nomina della Commissione Giudicatrice della
Procedura di Mobilità Volontaria per la copertura di n° 1 posto di Dirigente Amministrativo -
Categoria Dirigenziale - a tempo pieno ed indeterminato, avviata ex ari. 30 del D. Lgs. 30/3/2001
n° 165", esprime, in linea tecnica, parere FAVOREVOLE.

VISTO il vigente Statuto Sociale del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

Con votazione all'unanimità

D E L I B E R A

COSTITUIRE e NOMINARE, come di seguito, la Commissione Giudicatrice nella procedura di
Mobilità Volontaria per la copertura di n° 1 posto di Dirigente Amministrativo - Categoria
Dirigenziale - a tempo pieno ed indeterminato, avviata ex art. 30 del D. Lgs. 30/3/2001 n° 165 con
Decreto Dirigenziale 9/9/2019 n° 294/DG/2019:

- PRESIDENTE: Ing. Salvatore Minaldi, Dirigente Generale di questo Consorzio;

- COMPONENTE: Ing. Giovanni Raffa. Dirigente di Area Tecnica e di Esercizio del Consorzio;

- COMPONENTE: Avv. Filippo Nasca, Dirigente Generale Fondo Pensioni Regione Siciliana;

-SEGRETARIO: iati- »*"*"""'•'

DEMANDARE alla competenza gestionale del Dirigente Generale del Consorzio gli atti formali
finali per la comunicazione della presente nomina ai soggetti interessati, nonché per l'insediamento
della Commissione Giudicatrice della Procedura di Mobilità Volontaria in oggettor-

II S
(Ing. Salv, (A


